27.1.1607 - 1607 Adi 27 di Gennaro sabbato … f. 488 A fran.co ceche d. cinque et per lui a Gio angelo di 
rosa disse celi paga di ordine del Ill.mo et R.mo monsignor Antonio Giustiniano et sono in conto delle pietre 
ha dato per la fabrica de d.o monsig. alle vergine d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 59, p.164; Pinto, 
Ricerca 2016). 

3.9.1607 - 1607 à di 3 di Settembre lunedi … f. 455 Ad Antonio Giustiniano d.ti venti, Et per lui à Gioanne 
balducci, d.o ce li paga per alcune pitture fatte in una cappella di sua casa … [nel borgo delli Vergini vicino 
San Severo] et restano saldi fra di loro per tutto hogi d’acc.o, Et per lui a Bastiano Balducci suo figliolo a lui 
c.ti d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 47, p.643; Iorio, in Ricerche sull’arte …, 2015 p.99; Pinto, 
Revisione 2020). 

17.6.1611 - 1611 Adi 17 di Giugno venedi … f. 1713 Al s. Diego lopes d. quattro et per lui a Gio dom.co 
Sala pittore d.e ad comp.to di d. 10 che li altri li have rec.ti parte per banco quali d. 10 sono per la manefatt.a 
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di una camera di pitture che ha fatta nella sua casa alli vergini d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 84, 
p.601; Pinto, Ricerca 2023). 

6.7.1611 - 1611 a 6 di luglio mercordi … f. 296 A Diego lopes Suares d. diecedotto Et per lui a Jacovo d’ 
Tomase d.o per tante giornate che ha vacate lui con altri m.ri e manipoli nella cupertura di pietre di Genua 
che ha fatta nella sua casa sita al borgo delli Virgini e sono de li denari ad esso pervenuti dala ven.ta per 
esso fatta a luca d’antonisso et con suo consenso d. 18 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 64, p.936; 
Pinto, Ricerca 2022). 
- f. 296 A detto d. sessanta cinque Et per lui a Sabatino mollo d.o per prezzo di tante correie di travi cavalletti 
di titto e jenelle d’aveta et ord.ne che l’ha ven.te e consig.te per ser.o dela fabrica di sua casa sita al borgo 
delli Vergini deli denari ad esso pervenuti dala ven.ta per esso fatta a luca d’antonisso et con suo consenso 
d. 65 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 64, p.936; Pinto, Ricerca 2022). 

15.12.1611 - 1611 Adi 15 di xbre Giovedi … f. 1257 A Diego lopes d. ottanta et per lui a m.o Recupido 
d’urso d.e a conto delle fatiche e mastrie fatte nella sua casa al burgo delli vergini per aug.to et repar.te di 
d.a casa d. 80 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 88, p.503; Pinto, Ricerca 2023). 

17.12.1611 - 1611 Adi 17 di xbre Sabbato … f. 1257 A Diego lopes suares d. trenta et per lui a Rinaldo 
gagliardo d.e in conto delle pietre che li have ven.te per ser.o et agom.to della sua casa alli vergini d. 30 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 88, p.515; Pinto, Ricerca 2023).